patorum Ordini, congregationi aut so-

cietali ab Apostolica Sede concessa esse

nec abrogata fuisse constiterit, possint

ac valeant.

§ 23. Circa audientiam vero confessio- circa approba-

_ . • tionem audieo-
num saeculanum personarum quarum- tinm confessio-

, . nessancularitmi
cumque, servandus er.it lenor constitu- persona™™.

tionis cxxxm S. Pii V Romani Ponti/i-

cis providenlia, vm idus augusti mdlxxi,

§ 2, qua nimirum cavetur, semel appro-
batos praevio examine ab episcopo, ab
eo iterum examinari non debere , nec-
non const. vii (al. 40) Clemcnlis X in-

cipientis Superna, § 6, qua disponitur,

Ali. C. 1727 BENEDICI'

cunctis fratribus unius convenlus simul

adimi non posse facultalem confessiones

audiendi inconsulta Sanclà Sede.

conDrmani.ur 8 24. Memores porro quantum ex
porro indulta . .

* . .

quaecumqueoi-pi-aedicalione verbi Dei calholica relieio
doni Ordini con- .

cessa quoad inerementum reportavent, et quantum
verbi Oei prue-

, . ., . p
dicationem. proinde merilum sibi comparaverint Ira-

ires huius Ordinis, quos perinde Sedes

Apostolica ab incunabulis eiusdem Or-

dinis praeclaro nomine Praedicalorum

insignivit, indulta desuper a praedeces-

soribus noslris concessa prò insertis

habentes, alque fralribus ipsis quam-

plenissime confirmantes, innovantes, ac

de novo concedentes, raotn, scientià et

potestate praediclis confirmamus facul-

talem praedicandi verbum Dei, ad nor-

mam tamen Concilii Tridentini, sess. xxiv,

cap. iv , et declaralionis S. Pii V in

constitulione Elsi medicanlium , et Ad
hoc nos Deus, § 8: quam declaralionem

intelligendam esse volumus ubi prò ha-

bendis ad saeculares concionibus episco-

pus non contradicat alicui determinato

fratri propter parlicularia motiva. Ad

haec declaramus, mandamus et decerni-

mus , ut supra
,
quod iidem fratres ex

altari aut suggeslu in ecclesiis sive

oratoriis Ordinis devolionem sacri Ro-

sarii potissime, tanquam eiusdem Ordi-

nis insigne patrimonium, eiujque indul-

sentias, sicuti et celeranim socielalum

in ipsis ecclesiis aut oratoriis erectarum

aut deinceps crigendarom, nullatenus

pelità ab Ordinario loci licentià, pro-

movere et praedicare libere ac licite

possinl ac valeant. Privilegia quoque

missionariis Ordinis , eliam num hodie

cum tanto vitae discrimine et animarum

fructu inter barbaras nationes in Sinis,

Tunkino, Armenia, Americanis insulis,

ac alibi fidenti catholicam strenue pro-

pagare pergentibus , concessa ante et

post Ioannem vulgo XXII in constilu-

tione Quum sii hora, in idus novembris
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mcccxxi, a Sede praedictà, indulgentias

insuper omnes ac ceteras quascumque

gratias prò insertis habentes, iisdem in

Domino, ut supra, confirmamus, inno-

vamus ac de novo concedimus el elar-

gimur.

§ 25. Famulis vero commorantibus Desammen-
. ^ .. . „ .. tis adininistran-

in obsequus Urdinis Praedicalorum, utdis oisopeiien-

p . . di.s famulis , a-

Iratres eiusdem quaevis sacramenta et- siisque in con-

„ . . ... venlibus dicli

ìam in Paschate et in mortis articulo ordini».

ministrare, eorumque cadavera, quum
obieiint , in ipsorurn coemeleriis sepe-

lire, inconsulto prorsus ac etiam re-

nuente paroebo, pariformiter concedimus

ac elargimur, iuxta lilteras lnnocentii IV

Qui Deum tota mente diligilis, ni nonas

februarii mccxliv, confìrmatas ab Ale-

xandre IV in Muri magno, a Gregorio XI

in Bulla simili ter incipiente Qui Deum,

et a Nicolao V in Bulla Iustis et hone-

stis, pridie kalendas augusti mcdxlviii,

et Innocentio 1
Vili in constitutione inci-

piente Exponi nobis fecistis, xxm oclo-

bris mcdlxxxvii : et haec quidem omnia

extendi volumus et mandamus ad eos,

quos devotione vel casu aliquo in con-

ventibus Ordinis infirmari , sive etiam

mori conti ngat.

§ 26. Insuper facilitatemi , indultam insuper coDn r -

matur facuUas

superioribus quibuscumque etiam loca-supcrionbnsdi-
l

cti Ordinis in-

libus Iratrum Praedicatorum ,
benedi-duita beuedi-

cendi veslimen-

cendi quaecumque veslimenta aut pa- ta ecclesiastica... . .. aliaque.

ramenla ecclesiastica , in quibus non

intervenit unclio , a Bonifacio IX in

const. Sacrae religionis, v kalendas

maii mcdii, ab Innocentio Vili loco sta-

tini referendo , et a S. Pio in Brevi

incipiente Volenles iis, xxv iunii mdlxxi,

solemniler, et iuxta ritum Ecclesiae
,

aquà prius a catholico episcopo bene-

diclà, reconciliandi pollutas ecclesias,

coemeteria aut claustra, a Clemente V

in Bulla edita vili idus marlii mcccvii,

et ab Innocentio Vili per Bullam Be-

1 Edit. Main. lcgit lnnocentii (r. t.).
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rrìgnitas, mcdlxxxiv , et a S. Pio V in

Brevi edito xvi iunii mdlxix, eidem Or-

dini eiusque superioribns praedictis

,

molu, scientià et auctoritale similibus,

confirmamus et innovamus , et respe-

ctive declaramus praedictis superiori-

bus esse practerea permissum , aqnà
,

ut supra, ab episcopo benedictà, novas

ecclesias , nova coemeteria , capitula
,

claustra et oratoria benedicere; et haec

omnia etiarn de novo concedimus : et

elargimur hoc amplius, quod, ubi dioe-

cesamis episcopus renueret aquam a se

benedictam concedere
,

possint et de-

beant licite et valide iidem fralres a

quocumque catholico episcopo aquam

in eius dioecesi benedictam ad praedi-

cta praeslanda accipere et adsporlare.

ueciaraiur § 27. Quia vero ad aures nostras
l'ralres praedi- . , .

catores extra pervenit (non obstanle nostra ac eliam
tempora sacris . ^ . .-, ....

initiari posse, novissimi nomam Concili] per nos ha-

bili , tit. v, cap. xi, sententià quod

Regulares vigore suorum privilegiorum

luto et absque novo indulto apostolico

extra tempora sacris initiantur etiam

post decrela Concilii Tridentini), a non-

nullis ,etiam episcopis in dubium revo-

cali an in ter tales regulares, licet in-

definite nominatos , recensori debeant

fratres praedicti Ordinis Praedicatorum:

motu , scientià et auctoritate praedi-

ctis declaramus eosdem fratres ex no-

stra ac etiam dicti Romani Concilii

definitione eodem privilegio frui ac po-

tiri posse et debere, et, quatenus opus

sit, pariformiter dispensantes super qua-

cumque contraria dispositione, de novo

illud idem privilcgium prò singulari

nostra erga praedictum Ordinem, intra

cuius dilectissimum sinum adhuc ver-

sari gloriamur, dilectione, iisdem fra-

tribus signanter, spccifice et individuo

concedimus
,

quatenus a dioecesano
,

eoque renuente aut non valente , a

quocumque catholico episcopo ordines

extra tempora suscipere , et episcopi

ipsis conferre , libere et licite valeant

iuxta declarationem S. Pii V in Bulla

Etsi mendicanlium , decretum Clemen-

tis VITI, et uberius explicata in dicto

Concilio Romano nostro tit. v, cap. i,

et tit. xxi, cap. xi.

§ 28. Recolentes quoque, quantum

monialium directio et clausura debeant

praeclaro huic Ordini, et in primis qui-

dem celeberrimo eiusdem patriarchae

sancto patri Dominico , utriusque in

hac ipsà alma Urbe nostra inslilutori,

ac attendentes , Clementem IV in con-

stitutione Affeclu sincero, vili idus fe-

bruarii mcclxvii, apostolica sollicitudine

commendasse fìliis tanti parentis curam

illam monasteriorum
,
quam pridem a

se abdicaverant , ut uberius et felicius

insisterent ministerio verbi, factà ipsis

pienissima potestate easdem sanctimo-

niales visitandi , corrigendi, earumque
confessiones non solum per magistrum

Ordinis et provìnciales , sed etiam per

alios fralres idoneos audiendi, Bene-

diclum XI eiusdem quoque Ordinis in

constitutione Sacra vestra religio, in ka-

lendas niartii mccciv, easdem moniales

a iurisdictione cuiuscumque extra prae-

dictum Ordinem existentis exemisse
,

quod S. Pius, in sua constitutione Etsi

mendicanlium
, aliique consequentes

Pontifices confirmarunt, ac ipsa Tri-

dentina Synodus ratum habuit, sess. xxv,

cap, ix : omnia haec supradiclis motu
scientià et potestate confirmantes , in-

novantes, ac, quatenus opus sit, de novo
concedentes, decernimus et declaramus

iurisdictioni praelatorum Ordinis subesse

etiam puellas educationis causa, aliasque

rnulieres ex legitimà dispensatone in-

troductas et degenles in monasteriis

eiusdem Ordinis monialium exemptis et

respective subiectis ut supra praelatis

dicti Ordinis; et ita pariter mandamus

De monialium.
directione eius-

dem Ordinis fra-

tribus deman-
data , earum-
que confessa-
riis, conGrman-
mantnr quae ab
aliis Pnntifìci-

bus statuta file-

rò.

An. C. 1727 BENEDICTUS

et declaramus , fralres confessarios in

Ordine approbatos ( circa quanti appro-

balionem nos quoque praelalorum Or-

dinis conscientiam summopere in diem

Domini oneramus ), et ab Ordine ipso

de more ad monialium sibi subiectarum

confessiones audiendas destinatosi lo-

corum Ordinariis debitam reverenliam,

atque in iis
,

quae per Concilium Tri-

dentinum et Sedenti Apostolicam circa

monasteria exemplorum delegala au-

ctoritate ipsis Ordinariis commissa sunt,

neque nostrae huic conslilulioni contra-

riantur
,
quantum in Domino poterunt

manus adiutrices adhibere, nullatenus

vero ab iisdem Ordinariis exarninan-

dos esse prò praedictarum monialium

confessionibus audiendis
,
quemadmo-

dum nec examinari debent, neque exa-

minanlur ab ipsis prò fratrum Ordinis

confessionibus excipiendis, tamelsiquan-

doque contra eosdem praediclà delegata

auctoritate procedere possint ac valeanl;

multo autem minus superiores sive lo-

cales sive provinciales, sive etiam ma-

gistrum ipsum Ordinis, qui ex praedictà

apostolica commissione Deo plenam red-

dituri sunt rationem de sibi subiectis

monialium aniniabus, ut sic illaeso ac

custodito veluti primario potestatis spi-

ritualis charactere, quemadmodum alias

ligare possunt ac liganl , ita etiam li-

bere solvere possint ac valeant sibi

subiectarum animarum conscientias, si

ab ipsis quandoque sese sacramenta-

liter audiri postulaverint
,

quod piane

alias, aut nullo modo, aut aegre admo-

dum praestare possent: non obstantibus

constitutionibus Gregorii XV Inscruta-

bili , et Clementis X Superna, ac de-

cretis Congregationis Concilii, aliisque

quibuscumque in contrarium facienti-

bus, quibus pienissime derogamus.

Decrnuniv.r § 29. Iisdem omnibus et singulis

«iuacdam alia
SUper i or jjjUS

f
atque ab ipsis delegatis

XIII PP. 535 An. C. 1727

fratribus, praedicationem verbi Dei proquoad praedi-

. ... ... . . , ,-, clas moniales,
monialibus sibi subiectis liberanti esse

debere, superioribus quidem prorsus et

omni modo , delegatis vero religiosis

cum superiorum eorum missione et be-

nedictione \ Administralionem tempora-

lem dictarum monialium, non raro per

saeculares deturbala 4 cum evidenti mo-

nasteriorum detrimento , volumus per-

linere ad superiores Ordinis
.

prout

uberius infra disponetur. Circa acces-

sum etiam extraneorum ad moniales et

monasteria sibi subiecta, praedictos su-

periores posse ac debere iurisdietionem

suam secundum apostolicas sancliones

tueri; salva in reliquis iurisdictione iure

delegalo episcopis competente; quibus

tamen auctoritate apostolica penitus

interdicimus ac prohibemus , ne circa

visitationem clausurae ullra facultales,

a Concilio sibi factas et concessas, ul-

lalenus sese exlendant , neve eiusdem

obtentu in iis quae Ordinis superiorum

sunl se intromittant. Si vero moniales

ipsae servare renuant, quae prò obser-

vantià regulari exacte manutenendà a

superioribus Ordinis mandala fuerint,

islis plenam inesse facultatem eadem
monasteria libere dimittendi, ex apo-

stolicis litteris ad vicarium generalem

Lombardiae Exponi nobis datis a Leo-

ne X, vi novembris an. mdxv, quas hìc

pariformiter confirmamus , innovamus,

ac ad tolum Ordinem extendimus. Eis-

dem demum monialibus , sicuti et fra-

tribus novitiis , in articulo morlis ante

emissam professionem constilutis, inte-

grum esse frui et potiri indulto S. Pii V
in conslit. cix Summi sacerdotii cura,

xxni augusti MDLXX.

§ 30. Quum autem silere nos mini- Recensen-

.
tur constitutio-

me deceat de doctrinà angelici doctoris nBS Romano-

n mi i • •
ram Pontilì-

b. Ihomae Aquinatis, cui ipsemet Ordo cura'iuidoctri -

nam Angelici

1 Deest decernimus aut simile (r. t.).

2 Legendum deturbalam (r. t.).
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Doctoris iaDiii-salubriter insistit, ignoramus piane qui-
bus exlulorout, i .,, i ti • • •

quao et coniir- bus ìllam laudibus prò magms sms in

Ecclesiam mentis exlollamus. Satius er-

go ad absolutum illius praeconium pu-

tamus commemorare , ipsam ex Salva-

toris crucifixi ore, sicuti pie testatili"

hisloria, fuisse probalam, et constanti

Summorum Pontifìcum testimonio or-

thodoxis commendatam populis. Hoc

potissimum suis constitutionibus et litte-

ris apostolicis praestilere Ioannes vulgo

XXII in const. xx , cuius initium Re-

demptionem misti, xv kalendas augusti,

an. Domini mcccxxhi; Clemens VI const.

In Ordine, vili idus februarii mcccxliv,

Urbanus V in diplomalibus Copiosus et

laudabilis , dat. x kalendas iulii et

pridie kalendas septembris mccclxviii;

S. Pius V, xxxvi, Mirabilis Deus, in idus

aprilis mdlxvii; Sixtus V, lxxvi, Trium-

phanlis, pridie idus martii mdlxxxviii;

Clemens Vili, In quo nos, et Quantum
prodesse, xxn novembris mdciii, et Sicut

angeli...; Paulus V Splendidissimi, xvu

decembris mdcvii, et Alexander VII Lit-

teras, vii augusti mdclx. ^Equum vero

erat ut angelica doctrina tanti doctoris

non vulgaribus eflerrelur encomiis, quae

solis instar mundum universum illu-

strans uberrima christianae Ecclesiae

bona peperit paritque in dies singulos

multiplici fructu , supremo Apostolicae

Sedis magisterio adversus quoscumque

veteres ac recentes errores
,
quos re-

vincit, fidelissime famulans. Eadem nos

quoque diuturnis atque assiduis fere

experimentis probe noscentes, per alias

peculiares nostras lilleras incipientcs

Demissas preces . datas vi novembris

mdccxxiv, calumnias eiusdem Angelici

doctoris et S. Augustini doctrinae te-

mere irrogatas retudimus, et, prout rei

gravitas exposcebat, auctoritatis nostrae

praesidio eliminavimus. Luculentius ve-

ro aestimationis argumentum in ipsam

ROMANUM An. G. 1727

S. Thomae doctrinam nunc edituri, quo

magis magisque Praedicatorum Ordo

ceterique orthodoxi ac veri ipsius se-

clatores ad illius sincerami et tutam pro-

fessionem inflammentur
,
praedictas o-

mnes et singulas decessorum nostrorum

constitutiones, litteras, seu, ut vocanl,

Brevia, necnon omnia et singula in eis

contenta, suprema, qua fungimur, au-

ctorilate, motu, scientià et deliberato-

ne praemissis, comprobamus, et rursus,

quatenus opus fuerit, cum ipsismet editis

nuper a nobis lilteris innovamus. Ut au-

lem turbulenti ac pertinaces tranquil-

litatis Ecclesiae catholicae perturbato-

res desinant orthodoxam S. Thomae
doctrinam calumniari , ac ne deinceps

praeposteris et a ventate alienis inter-

pretalionibus apostolicas ipsas litteras

nostras, non sine aperta, ut accepimus,

verbis nostris ac etiam decessorum no-

strorum irrogata violentià , tam Prae-

dicatorum Ordinem
,
quam alios veros

illius asseclas et sectatores incessere

audeant , constit. xcvm (al. 260) quae

incipit Pasloralis officii, felicis recorda-

tionis Cleinentis XI omnibusque in eà

contentis fìrmiter inhaerentes, sub divini

interminatione iudicii , iterumque sub

canonicis poenis , omnibus et singulis

christifìdelibus mandamus, ne doctrinam

memorati sancti doctoris, eiusque insi-

gnenti in Ecclesia scholam
, praeserlim

ubi in eàdem scholà de divina gratià

per se et ab intrinseco efficaci ac de

gratuità praedeslinatione ad gloriarli

sine lillà merilorurn praevisione agitur,

ullatenns diclo vel scripto contumeliose
impetant, ac veluti consentientem cum
damnatis ab Apostolica Sede, et signanter

a const. lxiv (al. 187) dicti felicis recor-

dationis Clemenlis XI incipiente Unige-
nitus, Iansenii, Quesnelii et aliorum er-

roribus traducant; a quibus S. Thomas et

vera schola thomistica quamlongissime
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De privili gi ìs

adotesceotium
saccularium in

liraelaudati do-
cloris studiis

ÌDsignioribus,

abest et abfuit, universis lana antiquis

quam nunc Chrisli Ecclesiam vexantibus

haeresibus et perniciosis assertis ad-

versans. Damnamus item folia , tlieses

et libros antehac typis impressos, vel

etiam, quod Deus avertat, imprimendos,

in quibus, ad procreandam seu foven-

dam doclrinae S. Thomae, Praedicalorum

Ordini , aliisque genuinae thomisticae

doctrinae asseclis invidiam, designatae

atque damnatae a nobis calumniae as-

sertive renovantur, vel in aliam a ger-

mana praedictarum nostrarum litterarum

sententià, sive decessorum noslrorum

mente , honorifica atque faventia do-

ctrinae thomisticae verba fallacissime

detorquentur. Deum veritatis et pacis

enixe rogantes , ut, ad maiora gloriae

suae incrementa, creditus nobis populus

non minus tradita a tanto magistro sa-

lutari doctrinà
,
quam ipsius innocen-

lium morum et illuslrium virtutum imi-

latione proficiat.

§ 31. Ne autem adolescentes seecula-

res a praelaudali divini doctoris scholà

deterreri contingat, ex quo nullum in

eà praemium, nulla expedita via paleat

ipsis per theologicas disciplinas ad di-

gnitates illas
,

quae solis lauream , li-

centiam vel gradum in theologià con-

sequulis conferri debent ac possunt:

motu, scientià et potestatis plenitudine,

ut supra, ad universa insigniora studia

generalia, collegia, studia quoque, ut

dicunt, formalia, et ea, quae ad minus

qualuor constent actualibus, et ex his

duobus ut minimum in theologià le-

ctoribus in quibuscumque provinciis

Ordinis praedicti erecta vel erigenda,

extendentes concessionem factam a Gre-

gorio
i

XIII fratribus eiusdern Ordinis

provinciae S. Antonini de novo regno

in civitate S. Fidei, relatam et confirma-

tam per Paulum V in suis litteris inci-

1 Edit. Main. legit Gregorii (R. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 68

pientibus Militantis Ecclesiae pridie no-

nas septembris mdcxii, et Innocentium X
in eius conslit. In supremo, x kalen-

das martii mdcxliv , necnon privilegia

omnia et singula apostolica in id con-

cessa praedictis fratribus, ad omnia prae-

dicta studia, conventus et universitates

extendimus et prorogamus, decernentes,

ut, post emensum certum nec unquam
minus quam duorum annorum stadium,

ad percipiendam sacrae theologiae iuxta

inconcussa et tulissima S. Thomae do-

gmata intelligenliam accommodatum, a

studiorum illorum moderatoribus sive

lectoribus , numero et procedendi ra-

tione ipsis per magistrum Ordinis prae-

scribendis , ac nunc prò tunc a nobis

auctorilate apostolica, ut pracdictum

est, confirmalis
,
post praemissas scho-

laslicas exercitaliones publicas vel pri-

vatas iuxta regionum approbatas con-

sueludines vel methodum ab eodem

magistro praescribendam, ac praemisso

diligenti examine, laurea docloralis sive

magistralis, praesentatura ac licenlia,

sive gradus baccalaureatus, ac alii con-

sueti in sacra theologià (quos quidem,

pari apostolica auctoritale, motu et

scientià, idem valere ac acceptari ubi-

que debere, perinde ac si conferrentur

in academià Romanae Sapientiae, Sala-

mantinà aut Parisiensi, vel alia qua-

cumque insigniori, declaramus, decer-

nimus et volumus) libere ac licite con-

ferri possint ac valeant scholaribus sae-

cularibus studentibus in insignibus ci-

vitatibus aut locis, in quibus ad eorum

scholam iuvenes saeculares accedere

permittuntur; idque lametsi ibidem alias

publica pateat universitas, hoc dumta-

xat casu praestitis per divites, a tali

solulione de cetero non exemplos, con-

suetis universitatis iuribus; ubi etenim

iuvenes, per examinatores praefatos ido-

neos repertos, officiales universitatis ad

An. C. 1727 538 BULLARIUM

eosdem gradus promovere renuerint,

poterunt ad gradus praedictos promo-

vere leclores et magislri praefati nostri

Ordinis. Illudque quam maxime conce-

dimus, volumus, decernimus et manda-

mus prò locis , in quibus saecularibus

doclrinae divi Thomae, prout in huius

receptissimà scholà traditae, gradus ul-

tro non pateanl.

o-niìrmaniur 8 32. Maeistro «norme Ordinis pari
quoque el lumi-

. .

vaniar qua. - ratione confirmamus et innovamus ac
iimiquo farul-

ibs conce»s.-.8 concedimus facnllatem eidem a S. Pio V
magiaro gè-

. .

nrraii ahisque m constitutione sua unum sacer Unto
praelalisai^ pio-

vinrii, OrA\n\i Praedicalorum, ix marlii mdlxxii, am-
pracfali.

. .

plissime concessam , ut possit ex sibi

subiectis fratribus quemcumque ad gra-

dus certa ralione promovere. Eidem si-

militer et provincialibus confirmamus

et concedimus, iuxta aliud indultum

S. Pii V incipiens Debilum pastoralis

xxi marlii mdlxxi, ut in unàquaque pro-

vincia deputare possint ac valeant fra-

tres Ordinis in notarios prò exequutione

mandatorum aposlolicorum; et genera-

liter quaecumque et cuiuscumque ge-

neris gratias, indulta, privilegia, praee-

minenlias, facullates a Sede praedictà

ministro Ordinis attribula eliam ex Or-

dinis conslilutionibus et ordinalionibus

comiliorum generalium et nominatim

habitorum in alma Urbe anno mdcxxix,

denuncialione m, auctoritale apostolica,

quae omnia hìc similiter prò insertis

habentes , confirmamus, innovamus et

ut praefertur concedimus, non obstan-

tibus Brevibus apostolicis Clemenlis X

Ad aposlolicae, v septembris mdclxxv,

et Innocenlii XI Curii nos 2
alias, vi o-

ctobris mdclxxix, procuratori eliam ge-

nerali et signanter concessa el confir-

mata ab eodem Urbano Vili in aliis sui

lilleris Exponi, in decembris mdcxxxv,

cum excommunicatione latae sententiae,

1 Male edit. Main. [egitidem prò eidem (r. t.).

2 Male ed. Main. legit non quae prò nos (r.t.).

ROMANUM An. C. 1727

magislro Ordinis aut eius vicario ge-

nerali reservatà, contra fratres, et abso-

lutione ab officiis ipso facto incurrendà

contra praelatos eiusdem Ordinis, qui

per se vel per alium, eodem procura-

tore generali inconsullo , in Romana
Curia negotium aliquod Iractare ausi

fuerint, ac deinde provincialibus ac ce-

teris quibusvis Ordinis praedicti prae-

lalis et superioribus, indulta quoque et

quomodocumque elargita provinciis et

signanter spectatissimae nostrae ulri-

usque Lombardiae, ac eliam monialium

monasteriis , amplissime confirmamus,

innovamus ac de novo concedimus.

§ 33. PrO fidelibus UtriuSqUC SeXUS Confirmanlur

mililantibus sub ierlio Ordine Poeni-v«me* coma,-

tentimi S. Dominici nuncupato, Grego-cuni vormw'n-

, ,., . .... -r. . , . timo S. Domi-
rius IX in conslitutione Deleslanda, ka-nicr.

lendis aprilis mccxxviii , Honorius IV

in Bulla Congruum exislimanles, v ka-

lendas februarii mcclxxxvi, Ioannes vul-

go XXII, Quum de mulieribus, kalendis

iunii mcccxxvi, Bonifacius IX in consli-

tulione Humilibus et honestis, xv ka-

lendas februarii mcdi, Innocenlius VII in

Bulla confirmationis regulae eiusdem Or-

dinis incipiente Sedis Aposlolicae, vi ka-

lendas iulii mcdv, Eugenius IV in con-

simili conslilutione Provisionis noslrae,

pridie idus maii mcdxxxix , Sixtus IV

in constitutione Sacrosancta , in nonas

oclobris mcdlxxv , Alexander VI Con-

sideranles, xxx septembris jicdlxv, Iu-

lius II Considerantes, xiv decembris mdix,

Exponi nobis fecisli , xxvn februarii

mdx, Leo X Bum intra mentis, xix

decembris mdxvi, et Nuper
, i marlii

MDxvm, Paulus III Exponi nobis nu-
per fecisli, xxvi iulii mdxlii , necnon
S. Pius, Clemens VIII, Urbanus Vili,

aliique praedecessores nostri per suas

lilteras mox referendas peculiaribus in-

1 Edit. Main. legit Gregorio (it. t.).
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dultis et privilegiis dictiim Ordinem

approbarunt, et personas, domos, asce-

teria ac bona exemerunt ab Ordinariis

locorum; et nos huiusmodi omnes et

singulas lilteras, gratias tam spirituales

quam lemporales, concessiones, exem-

pliones, indulta, ac celerà quaecumque

cuiuscumque generis et nominis spiri-

tualia et lemporalia privilegia pienis-

sime confirmamus et innovamus, et, ubi

opus sit, de novo concedimus; praeci-

pue prò christifìdelibus ulriusque sexus

qui collegialiter aut in claustris vivimi,

aut solum volum perpeluae caslitatis

emittunt, nec degunt collegialiter, sed

in propriis domibus vel cum affinibus

et consanguineis, dummodo babitum

Ordinis gestent, et Altissimo sub regulà

et inslituto dicti Ordinis Terlii caste et

pie famulalum praestent: contrariis qui-

buscumque non obstantibus et praeci-

pue Concilio Lalerancnsi; quibus om-
nibus in hac parte, motu, scientià et

poteslate similibus, amplissime deroga-

mus. Huiusmodi vero institutum tam-

quam sanctum , meritorium et ehrislia-

nae perfectioni conforme, necnon tam-

quam verum et proprium Ordinem

,

praecipue ex collegialiter, aut cum clau-

stralibus, aut in domibus consangui-

neorum, sive propriis, sub solo et sim-

plicivotoinviolabilis castitatis, ceterisque

modo, forma, habitu, novitialu, profes-

sione ac regulà viventibus compositum
,

et consequenter ab omnibus confrater-

nitatibus, de quibus agitur in constitu-

tione sanetae memoriae Clementis Pa-

pae Vili, omnimode distinclum, sicut

sunt ceteri Ordines tum regulares, tum

militares , et alii huiusmodi, fuisse et

esse decernimus ac declaramus: molu-

que simili regulam a praedictis Inno-

centio VII et Eugenio IV confirmatam,

iuxta praemissa et inferius disponenda,

denuo approbantes confirmamus, eique

XIII IT. 539 An. C. 1727

apostolica auctoritate * perpetuimi fir-

mitatis robur adiicimus.

§ 34. Omnes insuper apostolicas con- Approbmtur
„.„,.. quoque con^li-

cessiones, quibus asserta luit Ordini m-innes omnes,

r. .• . ... quibus cunoes-

rraedicatorum, euisque generali magi- sa mu magano
. . ..,

C
,.. generali Orfli-

stro, provincialibus, ceterisque alus m* ivaedicaio-... . . . rum , aliisquu

subslitulis superioribus, praeeminentia, superionbu»,

. . p . suprema aueto-

auctontas et supenontas super praeiati masinpraeraio
. „ .. ., .. Tertio Ordine

instituti iratnbus et soronbus praedi-

ctis quibuscumque, approbamus, con-

firmamus, ac perpetuae firmitalis robur

obtinere volumus, decernimus atque

mandamus, et, quatenus opus sit, easdem

praeeminentiam, auctoritalem et supe-

riorilatem de novo concedimus. Atten-

dentes praeterea per praedecessores

nostroslnnocenlium VII et EugeniumlV

fuisse approbatam regulam praedictam,

eiusque caput xx, atque animadverten-

tes primos alumnos praefati Ordinis

habitum ac vivendi normarn ab ipso

B. Dominico suscepisse, eiusque prae-

cepta executioni mandasse: eidem ge-

nerali magistro
,
privative quoad alios

quoscumque, confirmamus, ac si opus

est, de novo concedimus, ut possit per

se, vel per sibi subiectos fratres quos-

cumque facultate opportuna ac neces-

saria inslruclos, personas ad dictum

Ordinem iuxta ipsius statuta recipere
,

babilu donare, atque, elapso debito pro-

bationis tempore , ad professionem re-

cipere, itaut personae quaecumque, ali-

ter receptae, nec sint nec intelligantur

ullo modo praefati Julius Terlii Ordinis,

neque ullis eiusdem privilegiis ac in-

dullis poliantur, nisi prò peculiaribus

personis et casibus per nos et succes-

sores nostros fuerit expresse desuper

dispensatum. Commissarium quoque aut

visilatorem inslituere, magistrum quo-

que, direclorem ac confessarium aetale

moribus, pietate scientià et prudentià

gravem concedere et deputare, qui ipsis

1 Edit. Main. legit auctoritalis (r. t.j.
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ecclesiastica sacramenta minislret, de

praeceplis regulae inslruat, congrega-,

galiones aut congressus convocel, et in

ipsis sicul in aliis quibuscumque acti-

bus et functionibus praesideat, necnon

(locorum Ordinariis et aliis quibuscum-

que, cuiusvis status, gradus et conditio-

nis existant, et quacumque funganlur

auctoritale, semper exclusis) congrega-

tiones illas ac personas Tertii Ordinis,

sive virorum collegialiter aut in clau-

stris, sive mulierum cum expresso voto

« t supra, vel cum tribus votis viven-

tium, domos, conservatoria, hospitalia,

monasteria, sive collegia quaecumque

,

ac quocumqne nòmine appellata, ca-

pellas quoque, oratoria et ecclesias

pieno iure visitare , instruere
,
paterne

corrigere, ac reformare , tam in capile

quam in membris, ad cassationem usque

mantelli et habitus, atque ad eiectio-

nem e collegio, restitulà collalà dote,

prout de iure, immo eliam ad ipsius

collegii suppressionem , vel saltem ab

Ordine abdicationem, prò rerum condi-

tione et statu procedere , aliaque ad

bonum Ordinis praefati regimen, iuxta

eiusdem statuta , ordinare et exequi,

quemadmodum sibi in Domino expe-

diens fore videbitur, et, quoties sibi li-

buerit, libros et rationes reddituum ac

honorum, sive congregationum, sive

collegiorum quorumeumque, non secus

ac monasteriorum ac singulorum sibi

pieno iure subiectorum, atque ab exa-

ctoribus, agentibus et administratoribus

quibuscumque rationem reddituum per

eos administratorum recognoscere, exa-

minare ac exigere possit et valeat, motu,

scienlià et potestate praediclis dantes

plenam facultatem superioribus Ordinis

praedictos exactores, agentes et quosvis

administratores iustà de causa removendi

ac mutandi, ac etiam eorum loco religio-

sum quempiam idoneum subslituendi.

ROMANUM An - c -
1727

§ 35. Ut autem praedicta omnia cum _ Praoscribitur
" r eiusdem Tertii

spirituali ac temporali etiam praedicti ordinis profes-
r r l sonbus , ut a-

Ordinis incremento ad normam praedi- gno«ant in su-

penores praeiii-

ctae regulae exactius observentur ab cios magistium
D gcoeralem a-

omnibus , ad quos spectat et prò tem- nosqne.

pore speclabit, dislricte praecipimus

omnibus et singulis Ordinis professori-

bus per totum orbem existentibus ac

extituris, cuiuscumque gradus ac condi-

tionis existant, etpraecipue quibuscum-

que gradibus et quocumque nomine

nuncupatis, collegialiter aut in clauslris

habitantibus , necnon in privatis domi-

bus, iuxta praedicta, cum voto viventi-

bus , ut, quemadmodum eorum Ordo

cum primo Ordine fratrum Praedicato-

rum et secundo monialium eumdem

habet patrem et patriarcham in caelis

feliciter regnantem, adeo ut ab Inno-

centio VII in Bulla supradictà omnes

appellentur fralres et sorores Ordinis

Praedicaiorum, qui nuncupanlur fralres

et sorores de Poenilenlià S. Dominici;

ita cum ulroque ilio Ordine unum eum-

demque in terris successorem B. Do-

minici ac totius Ordinis Praedicatorum

magistrum generalem, deinde provin-

ciales , ut alios inferiores ab eodem

magistro generali de more delegan-

dos, tamquam eorum veros et legitimos

superiores suscipianl , venerentur, ac

agnoscant , ad eos dubia quaecumque

circa regulam et statuta referant , eo-

rumque iudicio circa eadem dubia sese

conforment, maxime quum regula ad

culpam ex se non obliget, sed tantum

ad poenam, eiusque ralionabilis rela-

xatio sii in manu discreti superioris

conslituta, iisdemque, privative quoad

alios, in omnibus concernenlibus eorum

Ordinem, nec regulae instiluto ac prae-

ceptis praefalis aperte contrariis, pa-

reant et obediant
;
quod si secus fece-

rint, ab iisdem cassari, habitu spoliari,

atque etiam ex collegiis modo praedi-
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cto, donec respiscant, vel absolute quo-

que, elimini possint (quemadmodum alias

regula 1

ipso cap. xix prò quibusdam

casibus disponit), insuper et collegia

ipsa supprimi ac dissolvi, sin minus

dimilli ac relinqui ab eisdem possinl

et valeant, et respeclive nullis tertia-

riorum gratiis et privilegiis gaudere

,

decernimus ac iubemus.

loinngiiar 6 36. Ordinis magistro prò tempore,
praofato magi- .

° ° r r .'

«tra generali ut sicut et Ordini ìpsi in generalibus comi-
eiusriom Tertii ..

,

urdinii reibr- tus quandocumque congregando, quem-
malioui advigi- ... . ...
lei. admodum ìmungimus ut circa felicem

statum ac reformationem, ubi opus esse

conspexerint, praedicti Tertii Ordinis

advigilenl, ita iisdem relinquimus, con-

firmamus et quatenus oporteat de novo

benigne concedimus ius et plenam po-

teslatem ad illa circa jegulam praedi-

ctam moderanda , reformanda , expo-

nenda , commutanda ac addenda, quae

prò temporum, locorum ac personarum

opporLunitate in Domino iudicabunt sic

melius disponenda (salva tamen eius-

dem regulae subslantià et intactis sacris

canonibus); nunc prò tunc apostolica

auctoritate eiuscemodi moderationes

,

reformationes, expositiones, ac addi-

tiones approbantes atque confirmantes.

siaiuuoiur 8 37. Deinde, quum nonnulla sint ca-
nnnmilln prò di- . „ . . .

cti ruformaiio-pita, super quibus potissime tertianas

personas , sive in domibus praedictis

seorsim, sive etiam in asceleriis colle-

gialiter virginalem aut coelibem aut

castam viduilem expresso voto et sub

habitu et regulà praedictis vitam tra-

ducentes , necnon fratres Ordinis Prae-

dicatorum ipsas
5 vexari ad nos delatum

est, ideo expresse declaramus et volu-

mus
,
quod (tametsi omnes et singulae

praedictae personae summam debeant

habere reverentiam locorum Ordinariis,

ceterisque praelatis inferioribus, quem-

1 Edit. Main. legit regulas (r. t.).

2 Videtur legendum ipsos (R. t.).

admodum earum quoque regula prae-

scribit, atque, iuxta decretum Congre-

gationis venerabilium fratrum noslrorum

S.R.E. cardinalium, episcoporum et re-

gularium consultationibus praepositae,

edilum sub die xx decembris mdcxvi
,

ut ad habitum et Ordinem recipianlur

virgines aut viduae in privatis domibus

perpetuo mansurae
,
prius debeant in

curia Ordinarli loci probare eas sibi

posse de victu et veslitu sufficiente!-

providere , illasque fore bonis moribus

praeditas, atque cum nullis aliis viris

quam cum consanguineis aut affinibus

in primo tantum gradu, vel, illis defi-

cientibus, aut urgenti gravi aliquà cau-

sa, cum aliis sibi in proximiori gradu

coniunclis, aut saltem curn viris per-

spectae probitalis vilam traducturas)

eas tamen iuxta praemissa tertiarias ef-

fectas a cuiuscumque alterius inferioris

extra Ordinem Praedicalorum constituli

praelati et ipsius Ordinarii loci iurisdi-

ctione exemplas esse volumus et fore

declaramus districteque mandamus, eis-

que de novo talem exemplionem con-

cedimus. Quantum ad aelatem mulierum

ad Ordinem praedictum recipiendarum

hac nostra constitutione perpetuo vali-

lurà iniungimus et mandamus, quod,

nisi in particularibus asceteriis probata

consuetudo vigqat in contrarium, mu-

lieres ad profitendum inter collegialiter

perpetuo viventes non admittantur, nisi

tempore professionis excesserint annum
decimumoctavum. Quo vero ad eas, quae

in domibus ut supra seorsim cum_certis

caslitalis voto, habitu et slatutis sunt

vitam traducturae (quum secundum sa-

cras scripturas bonum sit portanti iugum

ab adolescentià sua, et Ordo praedictus

ex regulà sua vigilias, ieiunia, pluresque

abstinentias habeat iugiter perferendas,

virginum quoque sponso placeat sibi

cito promissa virginitas
, plurimaeque
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insignes virgines praedicti Ordinis de

poenilentia non solum a teneris annis

inviolabili voto virginitatem eidem cae-

lesti sponso consecraverint, habilumqne

induerint, sed fiorenti adhuc aetale,

simulqne ante annum quadragesimum

virlulibus malurae in caelum evolave-

rint, quarum agmen ducere potest cae-

lestis virgo S. Catharina Senensis, de

Apostolica Sede adeo benemerita), motu

bine, scientià et potestate praedictis in-

dulgemus et concedimus , ut eaedem
,

quibuscumque non obstantibus in con-

trarium, post decimumoctavum annum,

vel etiam in minori aetate, iuxta consue-

tudinem locorum, libere et licite recipi,

evolutoque probationis tempore profi Ie-

ri possint ac valeant (revalidantes quas-

cumque acceptationes et professiones

,

si quae forte ex defechi aetalis haclenus

faclae dici possent invalidae); habitus

uniformitatem, quoad fieri polerit, esse

servandam ; retineri tamen posse habi-

tus formam, quae prò regionum diver-

sitate hactenus ab eisdem tertiariis ser-

vala est; licere quoque mulieribus, quae,

emisso voto, seorsim vel collegialiter

Deo vivunt, deferre velum supra caput,

quod supraieclum vocant , carbasum

pectorale, quod nuncupant soltogola, et

scapulare seu patientiam.

simieniur S 38. Tertiariis praedictis emisso solo
praeilictis Ter- u l

lianis emissiocastitatis voto collegialiter viventibus
tritim votunim c

et clausura, sed haud prohibemus, immo exoptamus in
tamen ad eam L x

minime eas Domino , suaderi trium votorum etiam
compelli posse
iioctaratur. solemnium emissionem, ipsamque clan,

suram, iuxta propositum constitut. vm
S. Pii V incipienlis Circa pastoralìs.

Inhaerenles tamen litteris apostolicis

superius memoratis Iulii II, in quibus

tertiariis S. Dominici collegialiter viven-

tibus permittitur emittere tria vota

,

declaraturque per haec ipsa ad clausu-

rara minime teneri, aut ad officium di-

vinimi, magis quam ex reguld lenii ha-
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bilus, ac aliis Clementis IX Alias pro-

posilis, x decembris mdclxvii, in quibus

tertiariae collegialiter viventes ad clau-

suram nullatenus compelluntur ; alten-

dentes insuper per annos, ut accepimus,

centum et sexaginta ab edita dieta con-

stitutione S. Pii V, et per saeculum et

ultra post decrelurn Congregationis epi-

scoporum etregularium emanatumxx de-

cembris mdcxvi , eiuscemodi tertiarias

collegialiter vivente? pluribus in locis,

scienlibus et tacentibus Ordinariis, flo-

ruisse , ac etiamnum florere sine clau-

sura: declaramus, volumus et mandamus,

easdem ad neutram absolute teneri aut

esse compellendas ; non obstantibus

contrariis ordinalionibus etiam aposto-

licis , quibus expresse per praesentes

derogamus. Licet circa sacramentorum

susceptionem et sepulluram praedictae

tertiariae, certis habitu , regulà et sta-

tutis et sub expresso perpetuae virgi-

nalis aut viduilis castitatis voto sive

collegialiter sive in privatis domibus

viventes, ex recitatis aliisque apostolicis

constilulionibus earum Ordini per S. Se-

detti directe concessis vel communicatis,

debeant gaudere privilegiis omnibus Or-

dinis Praedicatorum ceterorumque Or-

dinum earum sexui non repugnantibus,

et pieno iure subesse fratribus et in

primis magistro generali eiusdem Ordi-

nis, hisque liceat auctoritate apostolica

tertiariis illis, quando petierint, etiam

in die Paschae, sive festis Resurrectionis

D. N. I. C, et infra eius festi oclavam,

quam etiam aliis diebus, etiam in mor-

tis articulo, Eucharisliae et alia sacra-

menta ecclesiastica quaecumque exhibere

et ministrare etiam in domibus propriis;

necnon illarum cadavera ad eorumdem
fratrum eeclesias tumulanda deferre,

etiam parochialium ecclesiarum perso-

narum, eorumdem rectorum licentià de-

super minime requisita, et contradictio-
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ne qualibet non obstante: ne tamen de-

super lertiarias et respective fralres Or-

dinis Praedicalorum indebite molestari

contingat, expresse declaramus et voln-

mus, terliarias praedictas de poenilenlia

S. Dominici sive collegialiter sive sepa-

ralim in domibus, ut praedictum est,

vivenles cum expresso volo, a solis fra-

tribus praedicti Ordinis Praedicatorum,

contradictione qualibet et quacumque

consuetudine etiam immemorabili in

contrarium non obstantibus, etiam in

die sanclae Paschae, et, in casu habi-

lualis infirmitatis, etiam prò effectu sa-

lisfaciendi praecepto de communione

pascbali, et, in casu mortalis infii'mita-

tis sive in morlis arliculo , sacram Eu-

charistiam, Extremam insuper Unctionem

absolute recipere posse et debere ; ea-

rumdemque post mortem cadavera (nisi

forsan collegialiter viventes habeant,

aut sint* aliquando legilime habiturae in

earum ecclesia, oratorio aut collegio

sepulchrum proprium, quo casu per

solos fralres Ordinis sint ibidem sepe-

lienda) ad fratrum ecclesiam tumulanda

deferri posse ac debere, et quidem abs-

que interventi], licentià et requisitione

parochi nullàque eidem soluta quarta.

Et, siculi volumus, quod tam fratres

quam tertiarii , extra convenlus et re-

spective collegia et domos obeuntes, de-

beant sacramentari et respective tumu-

lari per fralres et in ecclesiis illorum,

ita disponimus et mandamus quoad ter-

tiarias praedictas. Praeterea declaramus

et volumus, quod fratres, ad minislranda

sacramenta dictis tertiariis utriusque

sexus, possint et debeant ingrediendo

limites cuiuscumque parochiae cum cru-

ce ereclà et processionaliler condigne

afferre venerabile Eucbarisliae sacra-

mentum, tam in casu gravis et mortalis

infirmitatis per modum viatici
,
quam

1 Edit. Main. legit sii prò sint (n. T.).

in casu talis infirmilalis quae impédiat

accessum ad ecclesiam dictorum fratrum,

prò satisfaclione praecepti paschalis

,

ac etiam titulo devolionis, circa consue-

las maiores Ecclesiae solemnilates; et

similiter defunctorum cadavera ad pro-

priam ecclesiam asportare, elkim invito

et reluctante parocho, cui tantum lici-

tum sit ministrare sacramentimi in casu

repentinae infirmitatis quae spaliurn non

permittat vocandi fralres praediclos.

§ 39. Ut porro, quantum in Domino

possumus, consulamus indemnitati obe-

dientiae superioribus praedictis ab eo-

rum respective religiosis debitae, et ut

simpliciori via nilantur omnes in semel

Deo promissam regularem observantiam,

molu , scienlià et potestate saepediclis

in primis quoad omnia et singula in

eis contenta confirmamus et innovamus

constituliones emanatas adversus fratres

Ordinis ferentes prò exlorquendis favo-

ribus ad personas extraneas, nimirum

Gregorii XIII incipientem Quum nihil

magis, v iunii mdlxxx , Clementis Vili

Religiosos viros , xxm maii mdxcii , et

Pauli V Admonemur, vii ianuarii mdcviii.

Deindeque prò luendà regulari discipli-

na confirmamus et innovamus constilu-

tionem iv Bonifacii Vili Ad augmenlum,

vi idus maii mccxcvi ; in corrigendis

etenim et puniendis excessibus subdi-

torum volumus peragendum, postpositis

rimulis et apicibus iuris secundum con-

sueludines et statuto, Ordinis etiam fa-

cienda. Ad tollendas vero appellationes

quascumque indebitas , ac tolam ferme

oeconomiam regularis observantiae e-

nervantes ac evertentes, nisi retineatur

et servetur ordinala appellatio a supe-

riore locali ad provincialem, ab eoque
ad generalem, exindeque, si fieri possit,

ad capilulum generale, ac denique ad Se-

derà Apostolicam, iuxta decreta de man-
dato Sixti V edita in Congregatone epi-

Iiinnv-iniur

consliluiiones

filine'* emana-
lae l'irca ainlu-

Liosos Ordini»

fralres.

An. C. 1727 544 BULLARIUM

scoporum et regularium an. mdlxxxvii, I

confirmamus et innovamus similiter

quaecumque haclenus circa appellatio-

nes emanarunt ab Apostolica Sede, et

praecipue constituliones prò eodcm Or-

dine Bonifacii Vili in praecitatis lilteris

incipientibus Ad augmenlum, Bonifa-

cii IX Sacrae religionis, v kalendas maii

mcdii, Iulii II Exposuisli nobis, xxiv no-

vembris mdxi, ac Leonis X Romani Pon-

tificis, xxix aprilis mdxviii, et quidem

quoad omnia et singula in eis conlenta,

etiam quoad censuras latae sentenliae

et poenas, etiam contra quoscumque

iudices ecclesiasticos et saeculares de

huiuscemodi appellationibus cognoscere

volentes contra ordinem conlentum et

rationem praescriptam in praedictis lit-

teris apostolicis.

Appeiiaiiomim 8 40. Immo, quum etiam nobis certo
motin^ et oruo ^ *

pnnimr. constet, superiorum praefalorum aucto-

ritatem eludi et contemni, si circa con-

cernentia statum ipsum regularem, quae

totaliter remissa sunt et esse debent

ipsorum religioni et iudicio, cuiusmodi

sunt fratrum assignationes, remoliones,

dispensaliones , lectionum et aliorum

munerum collationes, ac celerà quae-

cumque per constituliones aposlolicas

et dicti Ordinis relicla arbitrio et pru-

dentiae eorumdem praelatorum, pateat

recursus ad apostolicos nuncios nostros,

vice-legatos, ac ceteros Sedis praedictae

ac nostrae minislros , istis omnibus et

singulis auctoritate apostolica mandamus
et praecipimus, ne in iisdem sese ulla-

tenus in posterum intromittant; atque

in illis ipsis, quae per viam appellalio-

nis ex apostolico aliquo speciali indulto

eosdem posse recognoscere alias certo

constaret, non aliler id facere posse ac

debere , declaramus et volumus
,
quam

praemissà per fratres illos graduali ap-

pellatione per praesentes has nostras

litteras perpetuo conslitutà; vehemenler
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in Domino hortantes atque excitantes

quascumque venerabilium fratrum no-

strorum S.B.E. cardinalium Congrega-

tiones, ut severius desuper animadver-

tant contra fratres quoslibet nostri hu-

iusce Ordinis ad relinendam regularem

observantiam in hoc ipso deficienles.

§ 41. Attendentes deinde quae sanxe- simiiiiercon-

. . .-, Tv fimiantur con-
runt praedecessores nostri Gregonus Iasiuuiìumm su-

. T .. ,,, . ... .. per Ordinisha-
et Jnnocentius IV in eorum constitutio-ijiiuro.

nibus ambabus incipientibus Quia con-

fusici habitus, vili kalendas novembris

mccxxxix, vai kalendas aprilis mccxliv,

et Gregorius XI Virtute conspicuos
,

il nonas marlii mccclxxiv, Clemens VIII

in consl. civ Ex iniuncto nobis, n octo-

bris MDCin, ac novissime Alexander VII

in conslitulione Ex iniuncto nobis, vm
februarii mdclxvi: illa omnia, auctorita-

te, motu et scientià praediclis , confìr-

manles ac innovantes, similiter districte

mandamus fratribus Trinitariis, et aliis

quibuscumque , ne ullus eorum audeat

posthac habitum fratrum Ordinis Prae-

dicatorum vel ipsi adeo similem defer-

re, ut frater eiusdem Ordinis Praedica-

torum credi facile possit, exceptis tamen

eremitanis sancti patris Augustini, qui-

bus in certis circumstanliis alias a Sede

Apostolica habitus albus eiusdem Ordi-

nis permissus est; ab bis tamen habi-

tum illum non aliter deferri volumus,

decernimus et mandamus, quam secun-

dum praedictam Clementis VIII consti-

tutionem , hac nostra inviolabili lege ,

propter motiva iamdudum relata per

Alexandrum IV in eius constitutione Me-
minimus nos idibus octobris mcclix;

dislrictissimeque ipsis eremitanis prohi-

bemus, ne extra claustra propria au-

deant ullatenus cum solo habitu albo

praedicto procedere; amplissime dero-

ganles cuicumque consuetudini eliam

immemorabili in contrarium, et dantes

plenam facultatem locorum Ordinariis,

An. C. 1727 BE.XEDICTTS

ipsisque iniungentes, qualenus, auctori-

tate dictae Scdis, ad instantinm praeci-

pue fratrum Pracdicatorum, contra eos,

quos defecisse compercrint
,
procedere

possint ac debeanl. Concedimus tamcn

fralribus i-psis Praedicatoribus, ut in iti-

nere, vel divertenles ad moenia urbium,

ad campos et similia loca, ad quae ex

vi antiquarum quoque eorum constilu-

lionum, secundum quas nos quoque vi-

vere professi sumus, nullatenus cum

cappa nigrà sese conferre tenentur,

cum solo habitu albo, quem nemo igno-

rat esse eorum dislinclivum, non ob-

stanle quoad id praecitatà constitutione

Clementis Vili, accedere ac procedere

libere el licite possint et valeant.

conflimaniar § 42. Considerantes quoque antiqui-
pariler aposto-

t à
. . .,

i.cae coustuu- tatem non minus quam excelsa menta
liones super. r\ i

• •! , • i v
praecedeDtia huius Ordinis, quibus perspectis Leo A

ceteris regula- . . . . . ...

libm Ordini- in constitutione Accepimus nuper, in uuu

mdxviit, et S. Pius V in const. lxxi Divina

disponente, xxvn augusti mdlxviii
1

, et

Clemens Vili in constitutione. xin Inter

alerà, xxv septembris mdxcii, fratribus

Ordinis iure merito adiudicarunt prae-

cedentiam supra ceteros Mendicantium

aliorumque Ordines, ilaul primi et im-

mediati post antiquos Ordines monacha-

les locum in omnibus primum, honora-

biliorem et digniorem obtinere debeant,

proul pacifice in Gonciliis generalibus

ac eliam Lateranensibus inconcusse ob-

tinuere : praedictas constitutiones omnes

motu, scienlià et potestate supradictis

confirmantes et innovantes, et, qualenus

opus sit, omnia in eis contenta de novo

mandantes et concedenles, declaramus

atque decernimus, earumdem constilu-

tionum lenorem perpetuo ubilibet et

in quacumque mundi parte omnino ser-

vandum esse, eisdem fratribus Ordinis

Praedicatorum a die publicationis prae-

sentium priori, digniori et honorabiliori

1 Male edit. Mairi, legit 1768 (R. T.).
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loco post Ordines monachales praedictos

in omnibus et singulis processionibus,

actibus et functionibus, assignato et con-

stituto: pienissime derogantes quibus-

cumque convenlionibus, consueludinibus

etiam immemorabilibus, lilleris, senten-

tiis ac decretis ab Apostolica Sede editis,

vel specifice eliam confirmatis, in con-

trarium quomodocumque facienlibus.

8 43. Ut deinceps fratres huius Or- Sem.™ e«™-
A plinnos il- m

dinis congrue substentari valeant, neccmicersae.

tractu temporis conventus propter ino-

piam necessario fralrum numero carere

cogantur, exempliones omnes a quibus-

cumque decimis, daliis , colleclis, ga-

bellis, imposilionibus, vectigalibus, one-

ribus hospitandi mililes , aliisque cun-

ctis quocumque nomine nuncupatis, et

ex quacumque gravi et gravissima causa

impositis, praedicto Ordini concessas

per S. Pium V in constitutione Dum
ad uberes, xxix iulii mdlxvi, Etsi Men-

dicantium Ordines, xvn kalendas iulii

mdlxvii , Ad hoc nos Deus , xxm sep-

tembris mdlxxi, Rornanus Pontifex, m
octobris mdlxvii , et Iniunclum nobis,

pridie nonas augusti mdlxix, et per nos

eliam in lilteris incipienlibus Sollici-

tudo editis iv idus decembris mdccxxv,

amplissime confirmamus et innovamus
;

ac praeterea volumus et mandamus

,

quod, tam prò praeleritis
,
quam prò

futuris imposilionibus, ex urgentissima

dumtaxat causa belli contra Turcas te-

neri possint aut debeant fratres, con-

ventus, eorumque bona, factà tamen

prius deduclione congruae prò unoquo-

que religioso ad ralionem scilicet se-

ptem ducatorum auri de camera, et

nonnisi de residuo frucluum honorum,

dernptis et exceptis praedictis congruis,

volumus taxari posse in praedicto ex-

tremo casu. Non tamen per id intel-

ligimus derogare indultis noslrorum

praedecessorum prò particularibus con-
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venlibns, si quae siinl, decernenlibus